[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20 декабря 2024 года № 18

В целях поощрения коллективов предприятий, учреждений, организаций, индивидуальных предпринимателей и граждан за заслуги в защите Отечества и обеспечении безопасности государства, укреплении законности, и правопорядка, науке, охране здоровья и жизни, защите прав и свобод граждан, за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию, воспитании, просвещении, спорте, благотворительной деятельности и иные заслуги, Совет депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Почетном дипломе Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Почетной грамоте и Благодарности главы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района согласно Приложению.
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

- от 19 октября 2006 года № 77 «Об утверждении Положения «О Почетном дипломе и Благодарности Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»;
- от 19 октября 2006 года № 78 «Об утверждении Положения «О Почетной грамоте главы муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»;
- от 16 февраля 2010 года № 34 «О внесении изменений в Положение «О Почетной грамоте главы муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»;

- от 16 февраля 2010 года № 35 «О внесении изменений в Положение «О Почетном дипломе и Благодарности Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
Глава Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                                               Е. А. Шкута
Согласовано:

Соклаков А. Н.

Абрамова Н.П.
Цветкова Е.Н.

Клапышева С.А.

Баранова А.П.

Витрук П.А

исп. Плитус Е. В.

тел.: 8 (81379) 33472

Разослано: дело-1, СМИ-1; Приозерская городская прокуратура-1.

Приложение

к решению Совета депутатов

Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 20 декабря 2024 года № 18
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ДИПЛОМЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРНОСТИ ГЛАВЫ ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Почетный диплом Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Почетная грамота и Благодарность главы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области являются документами, удостоверяющими факт поощрения за заслуги в защите Отечества и обеспечении безопасности государства, укреплении законности и правопорядка, науке, охране здоровья и жизни, защите прав и свобод граждан, за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию, воспитании, просвещении, спорте, благотворительной, активной общественной и депутатской деятельности, значительные трудовые, производственные достижения, за существенный вклад в иных сферах деятельности на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – Приозерское городское поселение).
1. Почетным дипломом Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - Почетный диплом Совета депутатов), награждаются:

- коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели за значительные заслуги в содействии проведению социальной и экономической политики, эффективной деятельности, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан и за иные заслуги;
- граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств, лица без гражданства за значительный вклад в социально-экономическое, научное, культурное развитие и иные заслуги, пользующиеся благодаря своему добросовестному труду, творческому отношению к делу, активной жизненной позиции и высокими нравственными качествами, авторитетом у жителей Приозерского городского поселения.
Почетным дипломом Совета депутатов награждаются граждане, проработавшие в Приозерском городском поселении не менее 10 лет и имеющие заслуги, указанные в абзаце первом настоящего Положения. При награждении лиц без гражданства, требования к стажу работы в Приозерском городском поселении не применяются.

2. Почетной грамотой главы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - Почетная грамота главы) награждаются:

- граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства за значительный вклад в социально-экономическое, научное и культурное развитие Приозерского городского поселения и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами авторитет в рабочем коллективе или у жителей Приозерского городского поселения;

- коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели за существенный вклад в социальное, экономическое, научное и культурное развитие, за заслуги в деле просвещения, воспитания, охраны здоровья, жизни и прав граждан, за иные заслуги.

Почетной грамотой главы награждаются граждане, проработавшие в Приозерском городском поселении не менее пяти лет.

4. Благодарность главы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – Благодарность главы) объявляется коллективам предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства за личный вклад в развитие науки, культуры, искусства, просвещения, заслуги в общественной деятельности, дело воспитания, охраны здоровья, жизни и прав граждан, за иные заслуги. Благодарность главы объявляется гражданам, проработавшим в Приозерском городском поселении не менее трех лет.

5. Награждение Почетным дипломом Совета депутатов, Почетной грамотой или объявление Благодарности главы может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.

Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считаются:

- для трудовых коллективов – 5, 10, 25, 50, 75, 100 лет, далее - каждые десять лет.

- для граждан - 50, 60 лет, далее - каждые пять лет.

6. С ходатайством о награждении Почетным дипломом Совета депутатов, Почетной грамотой главы или объявлении Благодарности главы вправе обращаться глава Приозерского городского поселения, глава администрации Приозерского муниципального района, депутаты Совета депутатов Приозерского городского поселения, руководители органов исполнительной и законодательной власти, предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений, индивидуальные предприниматели.
Ходатайства о награждении направляются главе Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района.

Ходатайство о награждении Почетным дипломом Совета депутатов подлежит вынесению на заседание Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района.

Ходатайство о награждении должно быть подано до даты предполагаемого награждения:
- Почетным дипломом Совета депутатов не позднее, чем за 45 календарных дней;
- Почетной грамотой и Благодарностью главы не позднее, чем за 15 календарных дней.
7. Решение о награждении Почетным дипломом Совета депутатов принимает Совет депутатов Приозерского городского поселения и оформляется в форме решения Совета депутатов Приозерского городского поселения.
Решение о награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности принимается главой Приозерского городского поселения и оформляется в форме постановления главы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.
8. При внесении ходатайства о награждении Почетным дипломом Совета депутатов, Почетной грамотой главы или объявления Благодарности главы представляются следующие документы:

8.1. для граждан:

- ходатайство о поощрении с указанием вида поощрения, причины, мотива и предполагаемой даты награждения, оформленное на официальном бланке организации;

- характеристика лица, представляемого к награждению, с указанием конкретных заслуг и ранее произведенных награждениях, подписанная работодателем и подтвержденная печатью организации;

- выписка из трудовой книжки о трудовой деятельности представляемого к награждению или сведения о трудовой деятельности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, подписанная ответственным лицом и подтвержденные печатью, для граждан, состоящих в трудовых отношениях;
- копии документов: страховой номер индивидуального лицевого счёта (СНИЛС), идентификационного номера налогоплательщика (ИНН), паспорт;
- реквизиты расчетного счета;

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно Приложению к настоящему Положению.
8.2. для организаций:

- ходатайство о поощрении с указанием вида поощрения, причины, мотива и предполагаемой даты награждения;

- историческая справка, включающая в себя наименование организации в соответствии с учредительными документами, дату создания организации, место нахождения организации, численность работающих и основание для награждения с подписью руководителя организации и печатью организации.

9. Граждане, награждаемые
- Почетным дипломом Совета депутатов, одноразово премируются денежной премией в размере 11494 (Одиннадцать тысяч четыреста девяносто четыре) рубля, за счет средств, предусмотренных на содержание Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района;

- Почетной грамотой главы - денежной премией в размере 5747 (Пять тысяч семьсот сорок семь) рублей;

Благодарностью главы - денежной премией в размере 4598 (Четыре тысячи пятьсот девяносто восемь) рублей.

Работникам органов местного самоуправления Приозерского муниципального района, муниципальных учреждений, финансирование которых производится за счет бюджета Приозерского муниципального района, выплата премии производится за счет средств на содержание соответствующих органов местного самоуправления Приозерского городского поселения и муниципальных учреждений.

Иным лицам, награжденным Почетной грамотой главы, Благодарностью главы, премия выплачивается по решению и за счет средств юридических лиц, возбудивших ходатайство о награждении.

В случае возбуждения ходатайства главой, выплата премии производится за счет средств, предусмотренных на содержание Совета депутатов Приозерского городского поселения.
10. Вручение Почетного диплома Совета депутатов, Почетной грамоты и Благодарности главы производится главой Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области или по его поручению уполномоченным лицом в торжественной обстановке.

11. Повторное награждение Почетным дипломом Совета депутатов возможно не ранее, чем через 10 лет после предыдущего награждения.
Повторное награждение Почетной грамотой или объявление Благодарности главы возможно не ранее, чем через пять лет после предыдущего награждения.

12. Изготовление и хранение бланков, учет и регистрацию награждения Почетным дипломом Совета депутатов, Почетной грамотой и Благодарностью главы осуществляет аппарат Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района.

15. При утрате Почетного диплома Совета депутатов, Почетной грамоты главы и Благодарности главы дубликаты не выдаются.
Приложение к Положению,

утвержденному решением Совета депутатов

Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области
от 20 декабря 2024 года №18
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, субъект персональных данных: ______________________________________________

                                                                           (Ф.И.О. полностью),

основной документ, удостоверяющий личность: ______________________________________

(наименование, серия, номер, дата

_______________________________________________________________________________

выдачи, выдавший орган),

зарегистрированного(-ой) по адресу: _________________________________________, в лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения согласия от представителя субъекта персональных данных) ______________________________________ (Ф.И.О. полностью), основной документ, удостоверяющий личность: ____________________ (наименование, серия, номер, дата выдачи, выдавший орган), зарегистрированный(-ая) по адресу: _____________________, ____________________ (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя), в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие на обработку своих персональных данных с целью: получения денежной премии к __________________________

________________________________________________________________________________

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество, гражданство, пол, возраст, дата и место рождения, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, адрес регистрации по месту жительства, идентификационный номер налогоплательщика, страховой номер индивидуального лицевого счета, реквизиты расчетного счета и другие.

Разрешаю оператору производить автоматизированную, а также осуществляемую без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Согласие действует до «__» ___________ ____ г. Субъект персональных данных вправе отозвать настоящее согласие на обработку своих персональных данных, письменно уведомив об этом оператора.

(подпись)                                                                                                                               (фамилия инициалы)

«_____»________________20___г.
Об утверждении Положения о Почетном дипломе Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района, Почетной грамоте и Благодарности главы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района